
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 19. října 2017 – Yanukovič v. Rada 

(Věc C-598/16 P) 1 

„Kasační opravný prostředek – Omezující opatření přijatá vzhledem k situaci na Ukrajině – Seznam 
osob, subjektů a orgánů, na které se vztahuje zmrazení finančních prostředků a hospodářských 

zdrojů – Zařazení navrhovatelova jména na seznam“ 

1.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Nesprávné posouzení 
skutkového stavu a důkazů – Nepřípustnost – Přezkum posouzení skutkového stavu a důkazů 
Soudním dvorem – Vyloučení s výjimkou případu zkreslení – Důvod kasačního opravného 
prostředku vycházející ze zkreslení skutkového stavu – Nutnost uvést přesně zkreslené skutečnosti 
a prokázat chyby v analýze, které vedly ke zkreslení 

[Článek 256 SFEU; statut Soudního dvora, čl. 58 první pododstavec; jednací řád Soudního dvora, 
čl. 168 odst. 1 písm. d)] 

(viz bod 46) 

2.  Evropská unie – Soudní přezkum legality aktů orgánů – Omezující opatření přijatá vzhledem 
k situaci na Ukrajině – Zmrazení finančních prostředků náležejících osobám podílejícím se na 
zneužívání státních prostředků a fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, 
které jsou s nimi spojeny – Rozsah přezkumu – Ověření opodstatněnosti vyšetřování týkajících se 
osoby, vůči níž je namířeno rozhodnutí o zmrazení finančních prostředků – Vyloučení – 
Ověření opodstatněnosti rozhodnutí o zmrazení finančních prostředků s ohledem na dokumenty, 
o které se toto rozhodnutí opírá – Zahrnutí 

(Rozhodnutí Rady 2015/143/SZBP a 2015/364/SZBP; nařízení Rady 2015/138 a 2015/357) 

(viz bod 72) 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

1 – Úř. věst. C 30, 30.01.2017. 

CS 
ECLI:EU:C:2017:786 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

2)  Viktor Fedorovič Janukovič ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené 
Radou Evropské unie. 

3)  Evropská komise ponese vlastní náklady řízení. 

ECLI:EU:C:2017:786 2 


	Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 19. října 2017 – Yanukovič v. Rada

